ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к  основному договору об образовании

г.о. Нальчик                                                                                                «01» февраль   2022 г.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №46»

городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики, осуществляющее

образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании

лицензии от «30» ноября 2021 г.  рег. № 07-2333, выданной   Министерством

просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики, именуемое

в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Жиловой Инги Исмаиловны

действующего на основании устава, и родитель (законный представитель)

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

       (Фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)

 далее – «Заказчик»

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

              (Фамилия, имя, отчество и год рождения несовершеннолетнего)

Проживающего:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

            (адрес места жительства несовершеннолетнего с указанием индекса)

именуемый в дальнейшем «Воспитанник» внести в договор от «____»___________ 20___г.

следующие изменения:

1. В разделе III. «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за «Воспитанником»

в пункте 3.1. «Стоимость услуг исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником

далее (родительская плата) составляет 1352 рублей (1252 рубля на приобретение

продуктов питания), установленной Постановлением Местной администрации городского

округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики от  28.01.2022г. № 139

2. Плата за содержание детей в образовательном учреждении, в части оплаты за питание

снижается на 50% от установленной родительской платы для следующих категорий

граждан:

- семьи, в которых оба супруга являются студентами, обучающимися по очной форме

обучения;

- семьи, в которых один из родителей является инвалидом 1 и 2 группы;

- в семье на ребенка назначена пенсия по случаю потери кормильца, либо такое право

имеется; (основание: Постановление Местной администрации г.о. Нальчик № 2491 от

29.12.2018 года)

3. Плата за содержание детей в образовательном учреждении, в части оплаты за питание

снижается на 35% от установленной родительской платы для следующих категорий

граждан:

- в семье трое и более несовершеннолетних детей (основание: Постановление Местной

администрации г.о. Нальчик № 139 от 28.01.2022 года)

4. Во всем остальном, что не затронуто настоящим соглашением, обязательства сторон

остаются неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение к договору является неотъемлемой частью

договора от «_____» ________________20___г., составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания.

Реквизиты и подписи сторон

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

№46» городского округа Нальчик КБР,

360024,

г. Нальчик, ул. Мусукаева, 22

ИНН  0726025573

КПП  072601001

р/сч. 03100643000000010400

л/сч.  030432А4271

ПАО Сбербанк России по г. Нальчику

БИК 018327106

«ЗАКАЗЧИК»

_____________________________________________

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

 ____________________________________________

___
____________________________________________

             (паспортные данные)

____________________________________________

(адрес места жительства)

_______________________________________

(место работы, должность)

__________________________________________

Заведующая  МКДОУ «Детский сад №46»

________________ И.И. Жилова

м.п.

                                        (Подпись)

                 /________________________________/

                             (расшифровка подписи)

                      «___» ______________202__ года

                           Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

                         Дата:__________________________ Подпись:________________